Нотариусу города Москвы
_____________________________
адрес: _____________________________
от _____________________________
адрес: _____________________________
паспорт серии _____ №________________
выдан ОВД «________________________»
от «____» ________________ _______ года

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче свидетельства о праве на наследство

«__» ___________ ____ г. умер(-ла) ___________________________ (Ф.И.О.), _______________ г. р., проживавший (-ая) по адресу: _______________________________________________, что подтверждается свидетельством о смерти от ____________ года №___________.
Я, ___________________(Ф.И.О.), проживающая по адресу: _______________________________, являюсь наследником первой очереди, дочерью ________________________, что подтверждается свидетельством о рождении, свидетельством о заключении брака.
В состав наследства входят:
____________________________________________________________;
____________________________________________________________;
____________________________________________________________,

что подтверждается _______________________________________________ .
(перечислить правоустанавливающие документы).

[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 1 ст. 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство.

Настоящим заявлением прошу выдать свидетельство о праве на наследство.

Других наследников, предусмотренных ст. ст. 1142 - 1145, 1148 Гражданского кодекса Российской Федерации, нет.

Приложения:

1. Копия свидетельства о смерти.
2. Документы, подтверждающие родственные отношения.
3. Документы, подтверждающие право собственности наследодателя
на имущество, входящее в состав наследства.

Город Москва

Подпись: ___________

Расшифровка подписи: _______________________